
Об итогах отбора  
промышленных предприятий на предоставление финансовой поддержки 

в форме грантов на возмещение части затрат на уплату платежей по 
договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми 
организациями в целях покупки промышленного оборудования 

 
В соответствии с государственной программой Челябинской области 
«Развитие промышленности, новых технологий и природных ресурсов 
Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 19.12.2019 г. № 551-П «О государственной программе 
Челябинской области «Развитие промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области», Порядком определения объема и 
условия предоставления в 2023 году субсидии Областному государственному 
автономному учреждению «Государственный фонд развития 
промышленности Челябинской области» на предоставление финансовой 
поддержки промышленным предприятиям в целях возмещения части затрат на 
уплату платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими 
лизинговыми организациями в целях покупки промышленного оборудования, 
утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 
16.10.2023 г. № 543-П «О порядках определения объема и условиях 
предоставления в 2023 году Областному государственному автономному 
учреждению «Государственный фонд развития промышленности 
Челябинской области» субсидий на иные цели», соглашением о 
предоставлении из областного бюджета Областному государственному 
автономному учреждению «Государственный фонд развития 
промышленности Челябинской области» субсидии на иные цели № 7/2023 от 
24.10.2023г., Стандартом Областного государственного автономного 
учреждения «Государственный фонд развития промышленности Челябинской 
области» (далее – Фонд) «Порядок предоставления финансовой поддержки в 
форме грантов на возмещение части затрат на уплату платежей по договорам 
лизинга, заключенным с российскими лизинговыми организациями в целях 
покупки промышленного оборудования» проведен отбор на предоставление 
финансовой поддержки в форме грантов на возмещение части затрат на уплату 
платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми 
организациями в целях покупки промышленного оборудования (далее – отбор, 
грант).  
Дата начала и окончания подачи (приема) заявок для участия в отборе: 
с 1 ноября 2023 по 27 декабря 2023 года включительно. 
 
Информация о заявителях, заявки которых были рассмотрены: 

№
п/п 

Наименование участника отбора ИНН 

1 ООО «МЕТМАШ» 7453229786 
2 ООО «МОРИОН» 7405001333 
3 ООО НПК «ИНКО» 7460019042 



4 ООО «ПРОМСНАБ» 7453238886 
5 ООО «ОЗЭУ» 7422036304 
6 ООО «УРАЛСПЕЦСТАЛЬ»  7452127372 
7 ООО НПП «МЗНО» 7415103510 
8 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 
9 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 
10 ООО «ПРОМАРМСТРОЙ» 7448185276 
11 ООО «БЕТОТЕК» 7448082827 
12 ООО «УРАЛСПЕЦГРУПП» 7415071844 
13 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 
14 ООО «УРАЛСПЕЦТРАНС» 7415029514 
15 ООО «УРИЦ» 7449100282 
16 ООО «СНЕЖИНСКИЙ ЗСЭМ» 7423023403 
17 ООО «ПАРУС-2» 7448053985 
18 ООО «ЧМЗ» 7452075540 
19 ООО «ПРОМСНАБ» 7453238886 
20 ООО «ТНМП» 7455029694 
21 ООО «ТЕХНОЛОГИКА» 7447311400 
22 ООО «СУМС» 7453192293 
23 ООО ПК «УМС» 7460023962 
24 ООО «АЛЬТЕРНАТИВА» 7457004511 
25 ООО «ЗБМ» 7457004656 
26 ООО «ОПОРА ИМПЭКС» 7452133390 
27 ООО «ЦЕНТР ВОССТАНОВЛЕНИЯ» 7430026525 
28 ООО «ПАРУС-2» 7448053985 
29 ООО «Т ДРАЙВ» 7451430200 
30 ПАО «УРАЛАВТОПРИЦЕП» 7450003445 
31 ЗАО «ПЛАСТИК» 7423012289 
32 ООО «РЕЛИШ» 7451317980 
33 ООО «АРТЭК» 7452112224 
34 ООО «СЕР-БА» 7444030313 

 
Наименования заявителей, с которыми заключены соглашения о 
предоставлении Гранта, и предельные размеры Грантов: 

№
п/п 

Наименование заявителя ИНН 

Предельные размеры 
Грантов, одобренные 

Наблюдательным 
советом Фонда, руб. 

1 ООО «МЕТМАШ» 7453229786 12 820 743,00 
2 ООО «МОРИОН» 7405001333 4 442 309,00 
3 ООО НПК «ИНКО» 7460019042 981 600,00 
4 ООО «ОЗЭУ» 7422036304 1 058 098,00 
5 ООО «УРАЛСПЕЦСТАЛЬ»  7452127372 1 395 720,00 
6 ООО НПП «МЗНО» 7415103510 1 037 542,00 
7 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 5 336 293,00 
8 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 10 673 492,00 
9 ООО «БЕТОТЕК» 7448082827 10 316 095,00 
10 ООО «МК-СИНЕРГИЯ» 7449101889 3 967 328,00 
11 ООО «УРАЛСПЕЦТРАНС» 7415029514 3 254 073,00 
12 ООО «УРИЦ» 7449100282 1 502 731,00 



13 ООО «СНЕЖИНСКИЙ ЗСЭМ» 7423023403 4 856 390,00 
14 ООО «ЧМЗ» 7452075540 3 197 781,00 
15 ООО «ПРОМСНАБ» 7453238886 3 778 547,00 
16 ООО «ТЕХНОЛОГИКА» 7447311400 2 493 308,00 
17 ООО «СУМС» 7453192293 1 169 684,00 
18 ООО ПК «УМС» 7460023962 1 844 020,00 
19 ООО «АЛЬТЕРНАТИВА» 7457004511 4 243 899,00 
20 ООО «ЗБМ» 7457004656 1 630 347,00 

 


